Rosatum incarnatarum.

— rubratum.

Scrophulariae.

Solatti.

Huc pertinemt

Rob de Berberis simplex.

de Ribib.

Mel Ebolinum } consistentiam

Sambucinum }

Iuniperinum } Electuarij ferè

obtinent.

Passiflatum.

C A P. LXXXIII.

De Suppositoriis & Pessis.

Vppositoriorum formandorum
Ratio in hoc sita est, vt fiant ex ma-
teriâ duriusculâ, glabrâ, adeoque in
anum intrudi aptâ, sive illa aptitu-
do per se rebus insit, sive mixtione,
coctione concilietur.

Prout igitur indicatio fuerit, ita
suppositoriis materia eligenda, ano-
dyna scil. detergens, consolidans,
exiccans, alvum irritans, &c.

Vstatissima tamen sunt suppo-

sitoria deiectoria, eaque pro ratione
operationis triplicia.

1. Lenia, qua solo ferè tactu ma-
teriali movent. Talia fiunt ex lardo,
fico inversâ, sevo hircino, bubulo,
(candelâ sevinâ,) cerâ, farinâ aquæ
incocata, (ex qua fiunt suppositoria
in sole exiccanda,) caulinibus, &
radicibus, v. gr. betæ, brassicæ, bliti
mercurialis, petroselini, & simil.

2. Mediocria, quæ aliquali acri-
moniâ

moniā stimulant. Talia parantur ex melle ad crassitēm coctō, sapone, terebinthinā coctā. Quibus adduntur interdum & alia, v. gr. muscera, sal, saccharum.

3. Fortiora, quæ vi purgante lacessunt. Talia fiunt ex purgantibus, lenioribus, ac fortioribus, agario, aloë, hierà pictâ, pulvere ad suppositoria, elleboto, scammonio, & simil.

Modus parandi.

Mel coquitur lente ad spissitudinem, vt digitis tractari possit, sine inquinatione, (experiri id licet guttulâ in laminam frigidam, vel stan- neam effusâ,) hinc effunditur in di- etam laminam, oleo illitam, dûmque frigescit, formantur suppositoria, oleoque illinuntur.

Siqua addenda fuerint, ante ef- fusionem ea pulverisata admiscere oportet, vel etiam formatos cylindros iisdem involvere, ut obducantur.

Proportio mellis 3*l*. Pulver, ad purgantia mitiora est 3*l*. præter pro- pter, ad fortiora 9*fl*. ad 3*fl*. vel 3*l*.

Vt 3*l*. Mellis, q. f.(3*l*) salis gemm. 9*fl*. aut 3*fl*. muscerd. 9*fl*. F. sup- positiorum.

3*l*. Agaric. 9*fl*. sal. gemm. 9*fl*. mél- lis, q. f. F. suppositorium.

g. Pulv. ad suppositor. commun. 3*l*. mellis, q. f. F. suppositorium.

De Pessaria.

Pessaria, pessi, nascalia, ad digitī formam ferē formari consueverunt, siūntque ex rebus medicamentali- bus vterinis, quæ vel suscipiuntur, sacculo lineo oblongo, lanâ concer- ptâ, gossypiōe, vel incorporantur cum melle, ladano, galbano, cerâ, succo, similiū te, formanturque ad dictam formam digitī.

N. Figurā suppositoriis similia sunt, nisi quod longiora & crassiora.

Exemplo fint.

g. Myrrhæ 3*fl*.

Spec. hier. pic. compol.

benedict. laxat. ana 3*l*.

Cum melle cocto F. pessarium, quod panno raro obductum, immit- tatur utero ad menses ciendos.

Veickhard.

g. Stercoris asini. q. f. desicca & pulverisata, involvatürque pulvis panno de serico, pro pessario hæmor- thagiam vteri sistente.

g. Barf. pastor. M. fl. contunde & inde panno pro suppositorio menses sistente, &c.

N. Possunt itidem radices certe, v. gr. rubie tintoriorum, cyperi, Iridis, & simil. loco pessarij adhiberi.

Syruporum materia principalis est decoctum, infusum, succus, aqua liquor quidam medicamentosus; stillatitia, acetumve. Servilis, est

152 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. II.

faccharum clarificatum, mélve depuratum, cum quibus liquor ad consistentiam mellis coquitur.

N. Saccharum & mel adduntur precipue, ut liquorum corruptibilitatem arceant, tum quoque vi qualitatem integratam mitigent, saporemque medicamento gratiorem concilient. Hinc non abs re foret, loco sacchari aut mellis aliquando gratiores alias addibere melligenes, cum liquore syrupsando tamen qualitatibus conspirantes; quales sunt, verbi gratia, mel passulatum, rob pomorum redolentium, succus glycirrhiza depuratus, &c.

Syrupi sunt simplices, vel compositi.

Simplices, qui ex simplici unaque re medicamentali cum saccharo aut melle parantur.

Compositi, qui ex pluribus.

Modus fiendi.

¶. Liquorem clarificatum, (decoctum, infusum, succum expersum, acetum,) adde saccharum, vel mel, & simil. coque, clarifica, (si opus,) inspissa, ad mellis consistentiam, ac repone pro usu.

N. Guttula in tabulam frigidam effusâ consistentiam experiri licet.

Proportio liquoris ad saccharum aut mel, est ferè dupla vel tripla.

Verbi gratia.

¶. Decocti, lib. iij. sacchari, lib. iiij. vel 1. prout crassior, vel dilutior syrupus expeditur, vel prout durationi longiori, breviori destinatur.

Virium ratione sunt syrupi alterantes & purgantes.

Syrupi alterantes visitatores,

Syrupi de absynthio maior, A. C.

Acetositas citri, s. è succo

citri, A. C.

de succo acetosæ.

acetosellæ.

Acetosus simplex, id est, ex

¶ & ∇. A.

Acetosus compositus, (è radicibus, ¶ & ∇. A.)

Acetosus Diarrhodon, A.

Adiantinus Fernelij, A.

de Agresta, A. C.

de Althæa Fernelij, A.

Renod.

Anisi simplex Querc. inf. 2.

Antepilepticus Querc. 2.

Aquilegia flor.

Arantiorum è succo.

è corticibus.

è floribus.

de Artemisia Fernelij, comp. 3.

è succo Betonicae.

de Betonica compositus.

de succ. Berberum.

Bizantinus simplex, s. Dy-

nari, è succ. Endiv.